
 OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,  

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

NAŠE ZNAČKA:  56 Si 238/2019 

Vážená paní 
Markéta Ž

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Petr Hoček 

DNE:  31. října 2019 

 

 

ŽADATELKA: Markéta Ž , narozená dne 

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím  

 

 

Vážená paní Ž , 

dne 29. 10. 2019 jste Okresní soud v Liberci požádala o zaslání anonymizovaných verzí usnesení 
vydaných v období od 1. 1. 2014 o zastavení trestního stíhání pro trestný čin zkrácení daně, 
poplatků a podobné povinné platby podle ustavení § 240 trestního zákoníku, a to z důvodu 
aplikace institutu účinné lítosti podle ustanovení § 33 trestního zákoníku.  

Okresní soud coby povinný subjekt Váš dotaz zpracoval lustrací v informačním systému pro 
okresní soudy (ISAS), který používá pro evidenci jednotlivých věcí a který obsahuje zejména 
údaje o jednotlivých spisech, účastnících řízení a jejich adresách, soudních jednáních a vydaných 
rozhodnutích, jakož i dokumenty vztahující se k jednotlivým řízením. Povinný subjekt jako 
určující pro lustrum věci zadal *časové rozmezí nápadu věci od 1. 1. 2010 (s ohledem na účinnost 
zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku) do dne podání Vašeho dotazu, *trestní řízení (soudní 
oddělení T), trestný čin *zkrácení daně, poplatků a podobné povinné platby (§ 240 trestního 
zákoníku) a *vyřízení věci (věci, ve kterých došlo k vydání konečného rozhodnutí) v období od 
1. 1. 2014 do dne podání Vašeho dotazu. Tímto způsobem se povinnému subjektu podařilo 
dohledat 24 řízení. Po jejich ručním otevření je však nutno konstatovat, že ani jedno z nich 
neodpovídá všem kritériím Vašeho dotazu, tedy že by v lustrovaných řízeních došlo k vydání 
rozhodnutí o zastavení trestního stíhání z důvodu aplikace institutu účinné lítosti podle 
ustanovení § 33 trestního zákoníku. 

Okresní soud se dále pokusil dohledat Vámi požadované usnesení též lustrací na základě 
fulltextového vyhledávání dle hesel “účinné“, „lítosti“, „240“ kdy tímto způsobem bylo nalezeno 
26 řízení. Po ručním otevření těchto řízení je však nutno konstatovat, a to ve shodě se shora 
uvedeným výstupem lustrace, že ani v jednom z těchto řízení nedošlo k vydání rozhodnutí, které 
by odpovídalo kritériím Vašeho dotazu. 

S ohledem na uvedené mi nezbývá než konstatovat, že usnesení odpovídající kritériím Vašeho 
dotazu nemáme k dispozici.  



V případě, že je pro Vás toto sdělení dostačující, žádám Vás tímto o potvrzení této skutečnosti 
obratem, a Okresní soud bude, jako povinný subjekt, považovat Vaši žádost za vyřízenou. 
V opačném případě bude muset být Vaše žádost ze strany povinného subjektu formálně 
odmítnuta.  

S pozdravem 

Mgr. Petr Hoček v. r. 
předseda Okresního soudu v Liberci 
 
 
Za správnost vyhotovení : 
Jaroslava Košková 

 




